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slaget for 2003. Midlerne skal rettes mod styrkelse af den danske iværksætterkultur, administrative 
lettelser, bedre erhvervsservice/iværksætterrådgivning samt nemmere adgang til finansiering til start 
og udvikling af egen virksomhed, 

Parterne accepterer samtidig regeringens indbudgetterede budgetforbedringer vedrørende er- 
hvervsstøtte på FFL03. Der er dog enighed om, at budgetforbedringen vedrørende landbrugets kon- 
sulentordning på 20 mio.kr. årligt ikke gennemføres. 

10. Undervisning mv. 
Parterne er enige om at afsætte en reserve til styrket integration af IT i Folkeskolen. For at sikre 

en afbalanceret og velovervejet anvendelse af reserven er der dog enighed om, at de afsatte beløb 
skydes med et år i forhold til den indbudgetterede reserve på finanslovforslaget, og at udmøntningen 
sker på baggrund af resultaterne af det igangsatte udvalgsarbejde. 

Skoleskibet Danmark repræsenterer en stor værdi som symbol på Danmark som søfartsnation. Par- 
terne er derfor enige om at afsætte 5 mio.kr. i 2003 til Skoleskibet Danmark med sigte på, at skibet 
fortsat kan udfylde denne rolle. Regeringen vil derudover tage initiativ til at søge private sponsorer, 
som kan bidrage til finansieringen af Skoleskibet Danmarks aktiviteter. 

Der er mellem regeringen og Dansk Folkeparti en forståelse om at fortsætte de igangværende for- 
handlinger om folkeskolen, og parterne er enige om at stile efter en aftale baseret på et bredt flertal 
i Folketinget. 

11. Placering af statslige arbejdspladser, yderområder, turisme mv. 
Det er hensigten, at nye statslige institutioner som udgangspunkt placeres uden for hovedstadsom- 

rådet med mindre særlige grunde taler imod, herunder rekrutteringshensyn, effektivitet og kvalitet i 
opgaveløsningen samt nærhed til samarbejdsparter mv. 

Regeringen har besluttet, at alle tiltag vedrørende placering af nye eller nedlæggelse af eksisteren- 
de statslige arbejdspladser skal vurderes med henblik på regionale konsekvenser. 
홢 I Økonomi- og Erhvervsministeriet er det besluttet at oprette en Sikkerhedsstyrelse gennem sam- 

menlægning af en række myndighedsopgaver vedrørende sikkerhedsteknik. Det er hensigten, at 
styrelsen skal placeres i provinsen, hvor der som udgangspunkt fokuseres på Jylland. Der er end- 
nu ikke truffet beslutning om placeringen. 

홢 er pågår i øjeblikket et analysearbejde om mulighederne for yderligere decentralisering af opga- 
ver og årsværk fra Skov- og Naturstyrelsens hovedkontor i København til de 25 lokale statsskov- 
distrikter. 

홢 Der er den 21. juni 2002 opnået politisk enighed mellem samtlige partier i Folketinget om den 
fremtidige organisering inden for redningsberedskabets område, hvor det er besluttet at afvikle 
det statslige beredskàbscenter i Hillerød. I Jylland opretholdes beredskabscentrene i Thisted, Her- 
ning og Haderslev. På Sjælland opretholdes beredskabscentret i Næstved, ligesom centret i Al- 
linge på Bornholm opretholdes. 

홢 Pr. 1 juli 2002 trådte en ny regions struktur inden for Told*Skat i kraft. De eksisterende regioner 
opretholdes, men en del af regionernes hidtidige opgaver varetages i 8 nye regionale told- og skat- 
temyndigheder. Det er ved placeringen af opgaver i regionerne tilstræbt at sikre, at Told* Skat 
også fremover er en væsentlig statslig arbejdsplads på regionalt plan, samt at regionale yderom- 
råder ikke mister beskæftigelse. Således medfører den nye regionsstruktur en begunstigelse af 
yderområderne. 

홢 I forbindelse med flerårsaftalen for Kulturministeriets uddannelser er aftalt, at der skal ske en øget 
arbejdsdeling og et bedre samarbejde mellem institutionerne, således at der etableres større og 
mere specialiserede faglige miljøer. Herved løftes uddannelsernes faglige niveau, samtidig med 
at institutionernes geografiske spredning fastholdes. 

En positiv udvikling i regionerne handler ikke alene om placering af statslige arbejdspladser, men 
især om at sikre rammerne for udnyttelse af de regionale kompetencer og muligheder. De regionale 
vækstmuligheder indgår som et centralt element i regeringens vækststrategi. 


